c) Metin: Bir rivayetinfarklı versiyonlarla gelen 'metin parçaları'nın bir araya ge
tirilmiş bütününü ifade eder.

Metnin inşası ile ilgili süreç ve temel noktaları bu şekilde belirleyen Özafşar, şu
veya bu oranda klasik hadis tetkiklerinde bunun uygulandığı na da işaret etmektedir.
Yahya ibn Main'in (233/847) "Şayet biz, bir hadisi otuz vecihten yazmazsak, onun
ne ifade ettiğini anlayamazdık"13o; Ahmed ibn Hanbel'in "Bir hadisin bütün varyant
Iarını bir araya getirmediğiniz sürece, onu anlayamazsınız. Hadisin farklı tarikleri,
birbirini tefsir eder, açıklar"131 ve Ali b. EI-Medinf'nin (234/848) "Bir konudaki bütün
tarikler bir araya getirilmeden rivayetin hatası anlaşılamaz"132 ifadeleri, bu noktada
araştı rm acıyı desteklemektedir.

130 Hatib ei-Bağdacfı, el-Cami' li Ahlaki'r-Ravi ve Adabi's-Sami', thk Mahmud Tah han, Mektebetü'ı-Mearif, Riyad, 1402,
c.2, 5.212.

131 Hatib ei-Bağdadi, el-Cami', c.2, 5.212.